АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

23.11.2023 №1189

г. Ульяновск

О проведении городского турнира

по настольному теннису

среди семейных команд

В целях воспитания и формирования потребности в здоровом образе

жизни, популяризации настольного тенниса среди учащихся образовательных

организаций города Ульяновска и их родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 16 декабря 2023 года городской турнир по настольному теннису

среди семейных команд (далее – Турнир).

2. Утвердить положение о проведении Турнира (приложение).

3. Руководителям общеобразовательных учрежденийобеспечить участие в

Турнире учащихся и их родителей (законных представителей).

4.   Общее руководство по организации и проведению Турнира возложить на

директора МБУ ДО г.Ульяновска «ЦДТ №2» Полянскую Л.Р.

Начальника Управления образования                    С.И. Куликова

Приложение

Положение

о городском турнире по настольному теннису

среди семейных команд

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях организации и проведения

городского турнира по настольному теннису среди семейных команд(далее

– Турнир).

1.2.Турнир проводится в целях пропаганды здорового образа жизни и

популяризации настольного теннисасреди учащихся образовательных

организаций г. Ульяновска и их родителей.

1.3.ОрганизаторамиТурнира являются Управление образования

администрации города Ульяновска,  муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования города Ульяновска«Центр

детского творчества №2».

2. Участники
2.1. Турнир командный, состав команды 2-4 человека.В турнире принимают

участие учащиеся образовательных организаций и их родители (законные

представители) или родственники учащегося(старше 18 лет).

2.2. К участию в турнире допускаются учащиеся с 7 до 18 лет.

2.3.Участники (команды) турнира объединяются в группы. Группы

формируются по предварительным заявкам (Приложение 1).

Заявки принимаются до 13 декабря 2023г. по электронной почте

cdt02-konkurs@yandex.ru. Телефон для справок 8(8422) 27-81-78,

ответственныйОсянин Александр Андреевич, педагог-организатор.

3. Место и время проведения
3.1.Турнир проводится 16 декабря 2023 годав «Средней школе № 51 имени

А.М.Аблукова»(ул. Артёма, 8) в соответствии с официальными правилами

игры в настольный теннис.

3.2. Регистрация участников с 10:30час. до 11:00 час. Время начала

турнира: 11:00 час.

4.Порядок и условия проведения

4.1.Система проведения Турнира-Круговая. Круговая система предполагает

участие команд в соревновании до тех пор, пока каждаякоманда не встретится

со всеми остальными. Победителем становится команда, набравшая

наибольшее количество очков.

4.2.Участники Турнира делятся на три группы в соответствии с уровнем

спортивного мастерства. Группа «А» - участники, имеющие спортивный

опыт в турнирах по настольному теннису. Группа «Б», «В» - участники,

владеющие техникой игры в настольный теннис, но не имеющие

соревновательный опыт.

4.3. Каждая встреча между двумя командами продолжается до двух побед

mailto:cdt02-konkurs@yandex.ru

одной из команд. За победу в каждой встрече участник получает 2 (два) очка,

за проигрыш – 1 (одно) очко. Партия ведется до 11 очков при переходе

подачи через 2 очка.

4.4.Для участия в турнире необходимо иметь личный инвентарь – ракетку,

теннисный мяч. Вторую обувь.

5. Подведение итогов

5.1.Победители и призёры Турнира определяются по наибольшей сумме

набранных очков.

5.2. Итоги Турнира подводятся 16 декабря2023 года.

5.3. Победители и призёрынаграждаются грамотамиУправления

образования администрациигорода Ульяновска.

Приложение 1

Заявка

на участие в городском турнире по настольному теннису

среди семейных команд

№ ФИ (полностью)

учащегося

Год

рождения

Образовательная

организация

(сокращенное

наименование по Уставу)

Опыт участия

в турнирах

(участвовал/

не участвовал)

ФИО педагога

(полностью)

контактный тел.

1

№ ФИО (полностью)

родителя (законного

представителя)/

родственника

Год

рождения

Степень родства

(мама/папа/ бабушка/

дедушка, брат, сестра,

дядя, тетя)

Опыт участия

в турнирах

(участвовал/

не участвовал)

1

Директор образовательной организации_______________/_____________/